
27/03/2024, 11:48 SEI/PMJ - 0020696301 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000022606… 1/4

 
MEMORANDO SEI Nº 0020696301/2024 - SES.GTO

 
 

Joinville, 27 de março de 2024.
 
 
 
 

 
À
SAP.LCT
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 123/2024.
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos
 
Venho por meio deste, apresentar a analise das amostras dos materiais conforme tabela abaixo

 
ANÁLISE DE AMOSTRA
 
ITEM - 7
DESCRIÇÃO BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1012 (ESFÉRICA)
FORNECEDOR MAXIMA DENTAL
MARCA 3R/MICRODONT
REGISTRO ANVISA 80676920044 VIGENTE
LOTE 105202/23
QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE 2 unidades
AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:  
(  x ) Adequada (   ) inadequada ( ) Não se aplica
ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos: 
( x ) Adequada (   ) inadequada (  ) Não se aplica
FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos: 
( x ) Adequada (  ) inadequada (  ) Não se aplica
CONCLUSÃO: APROVADO
 
ITEM - 11
DESCRIÇÃO 18305 - BROCA ALTA ROTAÇÃO CIRÚRGICA Nº 1016 HASTE LONGA HASTE LONGA 28 MM
FORNECEDOR MAXIMA DENTAL
MARCA 3R/MICRODONT
REGISTRO ANVISA 80676920015 VIGENTE
LOTE 99277/23
QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE 2 unidades
AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:  
(  x ) Adequada (   ) inadequada ( ) Não se aplica
ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos: 
( x ) Adequada (   ) inadequada (  ) Não se aplica
FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos: 
( x ) Adequada (  ) inadequada (  ) Não se aplica
CONCLUSÃO: APROVADO
  
ITEM - 61
DESCRIÇÃO 29838 - MANDRIL PARA ENCAIXE RÁPIDO DE DISCO DE LIXA
FORNECEDOR MAXIMA DENTAL
MARCA 3R/MICRODONT
REGISTRO ANVISA 80676920016 VIGENTE
LOTE 45549/21
QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE 2 unidades
AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:  
(   ) Adequada (   ) inadequada ( X ) Não se aplica
ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos: 



27/03/2024, 11:48 SEI/PMJ - 0020696301 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000022606… 2/4

( x ) Adequada (   ) inadequada (  ) Não se aplica
FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos: 
( x ) Adequada (  ) inadequada (  ) Não se aplica
CONCLUSÃO: APROVADO
 
 
ITEM - 62

DESCRIÇÃO

29838 - MANDRIL PARA ENCAIXE RÁPIDO DE DISCO DE LIXA DISCO DE
LIXA DUPLA FACE PARA RESINA (9 MM 3/8 MÉDIA) DISCO DE LIXA
DUPLA FACE PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLEXÍVEL,
IMPERMEÁVEL, GRANULAÇÃO: MÉDIA

FORNECEDOR MAXIMA DENTAL  
MARCA 3R/MICRODONT
REGISTRO ANVISA 10291220030 VIGENTE
LOTE 2307645901
QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE 2 unidades
AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:  
(   ) Adequada (   ) inadequada ( X ) Não se aplica
ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos: 
( x ) Adequada (   ) inadequada (  ) Não se aplica
FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos: 
( x ) Adequada (  ) inadequada (  ) Não se aplica
CONCLUSÃO: APROVADO
 
 
ITEM - 63

DESCRIÇÃO  DISCO DE LIXA DUPLA FACE PARA RESINA (9 MM 3/8 FINO) DISCO DE LIXA DUPLA FACE PARA RESIN
FOTOPOLIMERIZÁVEL FLEXÍVEL, IMPERMEÁVEL, GRANULAÇÃO: FINA

FORNECEDOR MAXIMA DENTAL
MARCA 3R/MICRODONT
REGISTRO ANVISA  10291220030 VIGENTE
LOTE 2307513901
QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE 2 unidades
AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:  
(   ) Adequada (   ) inadequada ( X ) Não se aplica
ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos: 
( x ) Adequada (   ) inadequada (  ) Não se aplica
FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos: 
( x ) Adequada (  ) inadequada (  ) Não se aplica
CONCLUSÃO: APROVADO
 
 
ITEM - 64

DESCRIÇÃO 22952 - DISCO DE LIXA PARA RESINA DUPLA FACE (9 MM 3/8 SUPER FINO) DISCO DE LIXA DUPLA FAC
PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLEXÍVEL, IMPERMEÁVEL, GRANULAÇÃO: SUPER FINA

FORNECEDOR MAXIMA DENTAL
MARCA 3R/MICRODONT
REGISTRO ANVISA  10291220030 VIGENTE
LOTE 2307641601
QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE 2 unidades
AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:  
(   ) Adequada (   ) inadequada ( X ) Não se aplica
ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos: 
( x ) Adequada (   ) inadequada (  ) Não se aplica
FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos: 
( x ) Adequada (  ) inadequada (  ) Não se aplica
CONCLUSÃO: APROVADO
 
 
ITEM - 65

DESCRIÇÃO 22953 - DISCO DE LIXA DUPLA FACE PARA RESINA (13MM 1/2 MEDIO) DISCO DE LIXA DUPLA FACE
PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLEXÍVEL, IMPERMEÁVEL, GRANULAÇÃO: MÉDIA

FORNECEDOR MAXIMA DENTAL
MARCA 3R/MICRODONT
REGISTRO ANVISA 10291220030 VIGENTE
LOTE 2307641601
QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE 2 unidades



27/03/2024, 11:48 SEI/PMJ - 0020696301 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000022606… 3/4

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:  
(   ) Adequada (   ) inadequada ( X ) Não se aplica
ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos: 
( x ) Adequada (   ) inadequada (  ) Não se aplica
FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos: 
( x ) Adequada (  ) inadequada (  ) Não se aplica
CONCLUSÃO: APROVADO
 
 
ITEM - 66

DESCRIÇÃO 22954 - DISCO DE LIXA DUPLA FACE PARA RESINA (13 MM 1/2 FINO) DISCO DE LIXA DUPLA FACE PARA
RESINA

FORNECEDOR MAXIMA DENTAL
MARCA 3R/MICRODONT
REGISTRO ANVISA 10291220030 VIGENTE
LOTE 2307645801
QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE 2 unidades
AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:  
(   ) Adequada (   ) inadequada ( X ) Não se aplica
ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos: 
( x ) Adequada (   ) inadequada (  ) Não se aplica
FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos: 
( x ) Adequada (  ) inadequada (  ) Não se aplica
CONCLUSÃO: APROVADO
 
 
ITEM - 67

DESCRIÇÃO 22955 - DISCO DE LIXA DUPLA FACE PARA RESINA (13 MM 1/2 SUPERFINO) DISCO DE LIXA DUPLA FAC
PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLEXÍVEL, IMPERMEÁVEL, GRANULAÇÃO: SUPER FINA.

FORNECEDOR MAXIMA DENTAL
MARCA 3R/MICRODONT
REGISTRO ANVISA 10291220030 VIGENTE
LOTE 2307626401
QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE 2 unidades
AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:  
(   ) Adequada (   ) inadequada ( X ) Não se aplica
ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos: 
( x ) Adequada (   ) inadequada (  ) Não se aplica
FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos: 
( x ) Adequada (  ) inadequada (  ) Não se aplica
CONCLUSÃO: APROVADO
 
 
ITEM - 68
DESCRIÇÃO 23033 - DISCO DE LIXA DUPLA FACE PARA RESINA (13 MM 1/2 GROSSO)
FORNECEDOR MAXIMA DENTAL
MARCA 3R/MICRODONT
REGISTRO ANVISA 10291220030 VIGENTE
LOTE 2407796101
QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE 2 unidades
AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:  
(   ) Adequada (   ) inadequada ( X ) Não se aplica
ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos: 
( x ) Adequada (   ) inadequada (  ) Não se aplica
FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos: 
( x ) Adequada (  ) inadequada (  ) Não se aplica
CONCLUSÃO: APROVADO
 
Sendo o que temos para o momento, fico a disposição para eventuais esclarecimentos
 
                       Atenciosamente;
 
 
 
                                                                                              Sergio Augusto Ruiz Bombonato - SES.GTO - Apoio técnico



27/03/2024, 11:48 SEI/PMJ - 0020696301 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000022606… 4/4

 
 

Documento assinado eletronicamente por Sergio Augusto Ruiz Bombonato, Servidor(a) Público(a), em 27/03/2024, às 11:14, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0020696301 e o código CRC
F555609F.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.245170-2

0020696301v5


